
KOMISJA 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia 25 / 16 w dniu 24 listopada 2016 roku 

posiedzenie wspólne  

z Komisją Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki 

 w części dot. pkt. 1,2, i 3  porządku obrad 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista 
obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 15 00 zakończyło o godz 18 00. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Norbert Rasch według zaplanowanego porządku obrad. Część wspólną obu Komisji 
prowadził także Przewodniczący Norbert Rasch. 

Porządek obrad: 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego 
na 2017 rok. 

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2017 rok. 

4.Współpraca Województwa Opolskiego z partnerami zagranicznymi – podsumowanie oraz 
dyskusja o kierunkach współpracy na kolejne lata, w ramach przygotowań do przyjęcia 
dokumentu – Priorytety współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą. 

5.Sprawy różne.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa 
Opolskiego na 2017 rok. 

Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa – przedstawił  projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej oraz projekt budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok, zwracając 
szczególną uwagę na te działy budżetu, które są tematycznie związane z pracą obu Komisji. 
Zwrócił uwagę, że środki przeznaczone na promocję Województwa wzrastają z 0,700 mln w 
roku 2016 do 1,4 mln w roku 2017, o wzrost środków w tym obszarze wielokrotnie 
wnioskowała Komisja. 

N.Rasch – cieszy nas wzrost środków na promocję, są większe wpływy do budżetu, wzrastają 
wpływy z podatku CIT i z podatku PIT i to są dobre wiadomości. Chodzi mi o Budżet 



Obywatelski, który zrodził się poza radnymi, ale wchodzi w skład budżetu Województwa na 
2017 rok, a my nic o tym nie wiemy. 

S.Mazur – wprowadzenie Budżetu Obywatelskiego nie odbędzie się bez radnych. Wzorujemy 
się na województwie małopolskim, które taki budżet u siebie wprowadziło. Prace nad tym 
budżetem w Urzędzie Marszałkowskim trwają i zanim projekt uchwały zostanie skierowany 
na sesję Sejmiku, to na pewno zostanie skierowany do zaopiniowania przez radnych. 
Województwo zostanie podzielone na subregiony i sroki będą do tych właśnie subregionów 
kierowane. Powiaty będą się łączyć do realizacji zadania. Zadania subregionalne będą miały 
większy limit środków. Nie będzie to dawanie pieniędzy wprost, będzie to realizacja zadań 
własnych województwa poprzez inne podmioty. Mieszkańcy będą wskazywać, na co chcą 
przeznaczyć te pieniądze. Nie będzie można z tych środków realizować zadań powiatu lub 
gminy, realizowane będą zadania własne samorządu województwa. 

N.Rasch – projekt budżetu Obywatelskiego powinien być omówiony na wszystkich 
Komisjach Sejmiku i przez wszystkie Komisje zaopiniowany. Obawiam się o to, że będzie tu 
działało prawo silniejszego, większe ośrodki mogą zyskać więcej. 

M.Bochenek – projekcie  budżetu jest spadek wynagrodzenia dla nauczycieli, z czym to się 
wiąże, jaki jest powód. 

S.Mazur – to zmniejszenie jest związane z cofnięciem 6 – Latków do przedszkoli, o 105 % 
spadła nasz subwencja oświatowa. Wiedzieliśmy, że ona będzie niższa, ale nie wiemy 
dokładnie o ile, ostateczna kwota subwencji będzie znana po uchwaleniu budżetu. Poza tym 
nastąpiło połączenie Biblioteki Pedagogicznej z Regionalnym Centrum Rozwoju Edukacji  i 
to połączenie wychodziło  podyktowane było względami oszczędnościowymi. Zmniejszy się 
zatrudnienie jeśli chodzi o ilość etatów, ale nastąpi wzrost wynagrodzeń. 

R.Zembaczyński – jeśli chodzi o budżet Obywatelski, to mapka na końcu materiału uspokaja, 
że rozdział środków będzie w miarę jednakowy. Kolejny temat – ocieplenie klimatu, 
zanieczyszczenie środowiska, bardzo groźne powietrze w mieście Opolu i tu chciałbym 
zapytać w jaki sposób wzrost Sroków na transport przyczyni się do ochrony środowiska. 

E.Kurek – widzimy duży wzrost środków na transport, ale powinniśmy patrzeć kompleksowo, 
mamy depopulację, jak to się przekłada na planowanie przestrzenne.  

S.Mazur – co do zamierzeń drogowych, to poproszę za chwilę o wsparcie kolegów. Jeśli 
chodzi o depopulację i planowanie przestrzenne – zadaniem własnym województwa są tylko 
wydatki na sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego, realizatorem tych zadań 
nie jest Województwo, tylko gminy, to ich zadaniem własnym jest sporządzenie planów 
zagospodarowania przestrzennego, jest to zadanie z zakresu usług społecznych. Zadaniem 
własnym Województwa jest sporządzenie planu transportu drogowego  i połączenie go z 
transportem kolejowym, autobusowym, miejscami przesiadkowymi i to jest zadanie własne 
Województwa i na te zadania mamy instrumenty finansowe. W ramach RPO są 
zagwarantowane środki na gospodarkę niskoemisyjną, likwidacje niskiej emisji, ale też na 
likwidację spalin w transporcie. To nie są  środki wprost z budżetu Województwa. 



Beneficjenci, którzy będą realizowali te zadania nie są wprost widziani w budżecie 
Województwa. 

J.Kotyś – obiekty użyteczności publicznej, w znacznej większości, są już ekologicznie w 
porządku, przeszły modernizację, ale co z niską emisją u mieszkańców indywidualnych. Czy 
mamy audyty w nieruchomościach należących do Województwa, które mówią o 
oszczędnościach. 

M.Bochenek – jest widoczny duży wzrost wynagrodzeń w WUP. 

S.Mazur – ta zwyżka ma źródło w wydatkach jednorazowych, są to nagrody jubileuszowe i 
odprawy emerytalne pracowników. 

M.Bochenek – wzrost wydatków na Urząd Marszałkowski o 8 % to dość dużo, nie sądzę, że 
jest to kwota na modernizację obiektów przy ul. Hallera. 

S.Mazur – na slajdzie – administracja publiczna – wszystkie wydatki są przedstawione. 
Wzrost finansowania ze środków własnych o 1 mln zł jest częściowo związany z wypłatą 
nagród jubileuszowych oraz odpraw dla 11osób uprawnionych do przejścia na emeryturę, 
które w każdej chwili mogą złożyć wnioski i będą potrzebne środki na odprawy emerytalne. 

M.Bochenek – środki na pomoc techniczną, jakie dokładnie są to środki. 

S.Mazur – pomoc techniczna to są środki związane z obsługą techniczną projektów 
realizowanych ze środków Unii Europejskiej. 

 * Członkowie Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – pozytywnie – 4 
głosami za, przy 2 głosach sprzeciwiających się zaopiniowali pozytywnie projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej oraz zaopiniowali pozytywnie – 4 głosami za, przy 2 głosach sprzeciwu 
projekt budżetu Województwa Opolskiego  na 2017 rok. 

 *Członkowie Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu  - pozytywnie –  4 
głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
oraz zaopiniowali pozytywnie – 4 głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu projekt budżetu 
Województwa Opolskiego na 2017 rok. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok. 

Izabela Podobińska – projekt Programu na 2017 rok, jest to dokument przyjmowany 
corocznie. Program przygotowywany jest przez specjalnie do tego powołany zespół roboczy, 
jest konsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz opiniowany przez Radę Pożytku 
Publicznego. Organizacje pozarządowe zgłosiły jedną uwagę, której Zarząd Województwa 
nie uwzględnił, ponieważ zadanie to nie było zadaniem własnym Województwa. W projekcie 
budżetu na 2017 rok mamy zapisane o 50 tyś zł więcej na realizację Programu niż w roku 
poprzednim, czyli w sumie 2 mln 150 tyś zł. W Programie uwzględniono dwa nowe obszary 



tj. wsparcie projektów realizowanych w partnerstwie oraz wsparcie działań w zakresie 
polityki młodzieżowej. 

S.Mazur – proszę sięgnąć do załączników, dotacje dla organizacji pozarządowych  w 
ubiegłym roku wyniosły ponad 5 mln zł. 2 mln 150 tyś zł. Zapisane w Programie to kwota 
wyjściowa, która w ciągu roku ulega zwiększeniu. 

 *Członkowie Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki pozytywnie –  

6       głosami za – zaopiniowali projekt uchwały 

* Członkowie Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – pozytywnie – 

5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały. 

Współpraca Województwa Opolskiego z partnerami zagranicznymi – podsumowanie 
oraz dyskusja o kierunkach współpracy na kolejne lata, w ramach przygotowań do 
przyj ęcia dokumentu – Priorytety współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą. 

M.Figiel – na najbliższą sesję Sejmiku, na której będzie omawiany ww. temat 
przygotowaliśmy obszerne podsumowanie dot. współpracy Województwa Opolskiego z 
partnerami zagranicznymi i realizowanych w ramach tej współpracy priorytetowych 
kierunków. Przedstawimy też podstawy prawne dokumentu – Priorytety współpracy 
zagranicznej Województwa Opolskiego oraz założenia do aktualizacji tego dokumentu wraz z 
analizą dotychczasowej realizacji zapisów obowiązujących obecnie priorytetów.  Podczas 
omawiania tematu w prezentacji zwrócimy szczególną uwagę na współpracę z Nadrenią – 
Palatynatem, ze względu na obecność i wystąpienie na sesji Prezydenta Nadrenii-Palatynatu 
Hendrika Heringa. 

Następnie członkowie Komisji omówili szczegóły organizacyjne związane z pierwszą wizytą 
w województwie opolskim nowego Prezydenta Nadrenii-Palatynatu oraz udziału w 
poszczególnych częściach programu pobytu członków Komisji. 

 

 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto                 Norbert Rasch 

 


